
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 
3 апреля, 2018   № 01-02/129 
 
О проведении мероприятий в период  
эпидемического подъема  
заболеваемости гриппом и ОРВИ 
 

На основании приказа ДО мэрии города Ярославля №01-05/257 от 
02.04.2018г. и постановлении Главного государственного санитарного врача по 
Ярославской области Федеральное службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 30.03.2018г. №3  «Об объявлении 
эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ среди детского 
населения Ярославской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить выполнение постановления Управления Роспотребнадзора по 

Ярославской области. 
2. Зам. директора по УВР Каревой И.Л., Груздевой О.Ю. вести ежедневный 

мониторинг заболеваемости гриппом и ОРВИ среди учащихся школы. 
3. Ввести в действие план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ. 
4. Зам. директора по АХР Талановой Е.Д., завхозу Михайловой Т.В. 

организовать дезинфекцию помещений по режиму работы с вирусной инфекцией. 
5. В срок до 09.04.2018г. продлить период школьных весенних каникул для 

обучающихся 1-4 классов. 
6. Ежедневно до 10 часов вести мониторинг заболеваемости гриппом и 

ОРВИ обучающихся 5-11 классов и сообщать информацию о закрытии классов на 
карантин при превышении 20% от общего количества детей класса в отдел по 
вопросам оздоровления и отдыха детей. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора 
по УВР Кареву И.Л., Груздеву О.Ю. 

 
 
Директор школы:                                                                        Л.П. Семенова 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 


